

Số: /KH-HĐND

Trà Liên, ngày tháng 10 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tuyên truyền Kỷ niệm 80 năm ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ký ban hành Sắc lệnh số 63/SL về tổ chức Hội đồng nhân dân (22/11/1945-22/11/2025)

Căn cứ Kế hoạch số 10/KH-HĐND ngày 22/10/2025 của HĐND thành phố Đà Nẵng về tổ chức Kỷ niệm 80 năm ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ký ban hành Sắc lệnh số 63/SL về tổ chức Hội đồng nhân dân (22/11/1945-22/11/2025).

Thường trực HĐND xã Trà Liên ban hành Kế hoạch tuyên truyền Kỷ niệm 80 năm ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ký ban hành Sắc lệnh số 63/SL về tổ chức Hội đồng nhân dân (22/11/1945-22/11/2025) trên địa bàn xã, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đây là dịp để ôn lại truyền thống vẻ vang về quá trình hình thành và phát triển của HĐND; ghi nhận và tri ân những đóng góp của các thế hệ đại biểu HĐND, cán bộ, công chức gắn bó với HĐND qua các thời kỳ; đồng thời hun đúc niềm tự hào, khơi dậy tinh thần đoàn kết và đổi mới, sáng tạo, không ngừng nâng cao chất lượng, hiệu lực, hiệu quả hoạt động trong giai đoạn mới.

2. Tuyên truyền sâu rộng, nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức, viên chức người lao động và cử tri, người dân về vị trí, vai trò, quá trình hình thành và phát triển của HĐND các cấp, gắn với lịch sử cách mạng và quá trình phát triển của đất nước.

3. Góp phần củng cố niềm tin của Nhân dân đối với Đảng, Nhà nước, xây dựng chính quyền cơ sở trong sạch, vững mạnh.

II. CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN, CỔ ĐỘNG TRỰC QUAN

1. Thời gian: Từ ngày 01/11/2025 đến 22/11/2025.

2. Nội dung tuyên truyền, cổ động trực quan:

- Tập trung các nội dung liên quan đến ý nghĩa của Sắc lệnh số 63/SL do Chủ tịch Chính phủ Lâm thời Hồ Chí Minh ký ngày 22 tháng 11 năm 1945 về việc thành lập HĐND và Ủy ban hành chính các cấp trong 80 năm qua, nhất là quá trình hình thành và kết quả hoạt động của HĐND xã.

- Tuyên truyền về vai trò, chức năng, quyền hạn, hoạt động của HĐND các cấp trong hệ thống chính trị Việt Nam.

3. Địa điểm, hình thức: Các pano tuyên truyền, cổ động trực quan tại trung tâm xã và các tuyến đường chính trên địa bàn; trên các phương tiện truyền thông như đài truyền thanh, trang thông tin điện tử xã, mạng xã hội.

4. Kinh phí: Từ nguồn kinh phí hoạt động của HĐND xã được giao trong năm 2025.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: Thường trực HĐND xã đề nghị:

1. UBND xã: Chỉ đạo các các Phòng, Trung tâm, ngành, các thôn ra quân dọn vệ sinh tại Trung tâm xã và các tuyến đường. Chỉ đạo các bộ phận chuyên môn phối hợp thực hiện.

2. Các ban HĐND, đại biểu HĐND xã: Tích cực tham gia tuyên truyền tại địa bàn đứng điểm; nêu gương, chia sẻ kinh nghiệm hoạt động của cơ quan dân cử.

3. Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội: Phối hợp tuyên truyền sâu rộng trong Nhân dân, phát động phong trào thi đua thiết thực chào mừng kỷ niệm.

4. Trung tâm cung ứng dịch vụ sự nghiệp công xã: Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND xã thông tin tuyên truyền rộng rãi, kịp thời trên đài truyền thanh xã và lắp đặt các pano trực quan về Kỷ niệm 80 năm ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ký ban hành Sắc lệnh số 63/SL.

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền Kỷ niệm 80 năm ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ký ban hành Sắc lệnh số 63/SL về tổ chức Hội đồng nhân dân trên địa bàn xã Trà Liên, đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy (để b/c);
- Thường trực HĐND xã;
- UBND xã (phối hợp);
- Ban thường trực UBMTTQVN xã;
- Văn phòng HĐND&UBND xã;
- Lưu: VT, VP.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hoè